
TRASLADO DECRETO

Código Interno 0212121
ORIGEN: Código DIR 3

LA0008190-OFICINA DE SELECCIÓN Y FORMACIÓN DE 
PERSONAL

Código Interno 0201121
DESTINO: Código DIR 3 LA0001339-OFICINA ASISTENCIA EN MATERIA DE REGISTRO

ASUNTO:

Remisión Decreto número 2020/04518, de fecha 22 de 
septiembre de 2020. 

BOLSA OFICIALES

Finalizado el plazo de subsanación de solicitudes de la lista provisional del 
proceso selectivo para la constitución de una Bolsa de Trabajo de personal de 
oficios, se procede a la aprobación de la lista definitiva, cuyas bases fueron 
aprobadas por Decreto de Alcaldía de 18 de mayo de 2020; habiendo 
finalizado el plazo de presentación de alegaciones con fecha de 17 de 
septiembre de 2020.

En su consecuencia, y en virtud de las atribuciones que la legislación de 
régimen local otorga a esta Alcaldía, RESUELVO:

PRIMERO: Admitir las subsanaciones en la lista de Oficiales Albañiles de 
D. Sergio Avila León, D. Pedro Fernández Carrero, D. Manuel García Berral, D. 
Angel García Martínez, D. Sebastián González Gómez, D. Fernando Enrique 
Guirado Molina, D. Luis Heredia Gutiérrez, D. Manuel Jiménez Fernández, D. 
Juan Martín Moreno, D. Antonio Pintor Rodríguez, D. Manuel Rodríguez Cruz, 
D. J. Alfonso Rodríguez Vela y D. Fernando Romano Coronilla, por cuanto 
subsanan el motivo por el que fueron excluídos.

SEGUNDO: Desestimar la solicitud de D. Antonio Camacho Silgado, ya 
que no ha solicitado participación en esta convocatoria

TERCERO: Admitir las subsanaciones en la lista de Oficiales Carpinteros de 
D. Sergio Jesús López Gómez, D. Eduardo Alfonso Mora Romero, D. Francisco 
Redaño Fernández y D. Francisco José Vidal Ruiz, por cuanto subsanan el 
motivo por el que fueron excluídos.

CUARTO: Admitir las subsanaciones en la lista de Oficiales Pintores de D. 
Francisco Javier Blesa Fernández, D. Daniel de la Concepción Pérez, D. Miguel 
Expósito Cano, D. Antonio Ledesma de los Reyes, D. José Morales Ramos, Dª. 
Sandra Romero Cabreray D. Francisco Serrano Fernández, por cuanto subsanan 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40017EC0400S7N2O9G7R6P5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  22/09/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/09/2020 08:46:18

EXPEDIENTE ::
2020032420000009

Fecha: 18/05/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 1 de 8



2
el motivo por el que fueron excluídos.

QUINTO: Desestimar la solicitud de D. José Daniel Abril Abril y D. Rodrigo 
Peña Peña de Oficiales Pintores, al no presentar la solicitud con el autobaremo.

SEXTO: Incluir en la lista de excluidos de Oficiales Pintores a D. David Ruiz 
Hidalgo, ya que en la lista provisional no constaba porque no identificó la 
categoría a la que quería participar ni rellenó el autobaremo, por lo cual su 
solicitud fue archivada por no tener datos. Durante el plazo de subsanación 
solicita la inclusión en la bolsa pero no rellena autobaremo, por lo que no 
indica la experiencia, ni titulación requerida según las bases de la 
convocatoria, estando entonces en situación de excluído.

SEPTIMO: Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, 
de las bolsas de Oficial Albañil, Oficial Carpintero y Oficial Pintor, junto con la 
causa de no admisión, que queda como sigue:

A) ADMITIDOS OFICIALES ALBAÑILES:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
***3345** ALCOBA MONTES JUAN 3,9764

***0465** AVILA JIMENEZ JOAQUIN 0

***5699** AVILA LEON SERGIO 3,5096

***6113** BERNAL MATEOS GONZALO 3,66

***1534** BRENES NUÑEZ ANGEL DAVID 1,4848

***3815** CABRERA GOMEZ JOSE LUIS 3,003

***0673** CAMACHO FERRERA DIEGO 0,3938

***3607** CAMPANARIO DIAZ, JOSE ANTONIO 2,2966

***9000** CARDABA MORENO, DAVID 0

***2853** CARRASCO CRUZ PEDRO 0,977

***6114** CASTILLO CESPEDES SERGIO 2,9564

***7763** CASTILLO DIAZ FRANCISCO 5,504

***1862** CEJUDO HIRUELO ANDRES 10,2175

***3294** CERVANTES RAMOS MIGUEL 1,8696

***0239** CHUMILLA GONZALEZ BERNARDO 0

***0184** CORONILLA MORENO JOSE 5,988

***3145** DE LA ASUNCION RODRIGUEZ ISRAEL 3,21

***7333** DE LA ROSA LOPEZ GASPAR 4,4132

***8184** DE VIDES CUEVAS VICENTE 6,914

***2793** DEL SOL VALLE ALEJANDRO 8,674

***4502** DELGADO GALLARDO JUAN DIEGO 1,0914

***5526** DIANEZ ABALOS FRANCISCO JAVIER 11,632

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40017EC0400S7N2O9G7R6P5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  22/09/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/09/2020 08:46:18

EXPEDIENTE ::
2020032420000009

Fecha: 18/05/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 2 de 8



3
***0413** DIANEZ FERNANDEZ DIEGO 1,7088

***3534** DOMINGUEZ MORENO MIGUEL 0

***7792** DURAN BELEÑO, JUAN JOSE 4,1043

***8364** FERNANDEZ CARRERO PEDRO 3,7807

***3607** FRANCIA ALVAREZ JUAN ANTONIO 3,4928

***6361** FRESCO FERNANDEZ RAFAEL 4,3

***9016** GALAN CASTILLO CEFERINO 3,08

***0256** GARCIA BERRAL MANUEL 3,0495

***0403** GARCIA MARTINEZ ANGEL 12

***6865** GARCIA VALLE MANUEL 0,2324

***7104** GONZALEZ GOMEZ SEBASTIAN 2,984

***7150** GONZALEZ ROMERO FRANCISCO 5,679

***6597** GUERRERO CASILLA ANTONIO 3,18

***0868** GUERRERO MONGE IVAN 0

***2021** GUERRERO MORALES RAUL 3,7187

***5082**
GUIRADO MOLINA FERNANDO 
ENRIQUE 4,266

***5790** HEREDIA GUTIERREZ LUIS 2,102

***7303** JIMENEZ RODRIGUEZ JUAN 6,8228

***6497** LUNA MORALES, JOSE 3,3468

***3377** MARIN BARRERA JUAN JOSE 5,8

***9443** MARIN VILVEZ ANTONIO 3,3816

***7103** MARTIN MORENO JUAN 0,8156

***7268** MARTIN MORENO MANUEL 0

***5545** MOLINA GARCIA VICENTE 3,8852

***9420** MOLINA SIERRA SERGIO 3,1

***0282** MONTES FERNANDEZ MANUEL 3,2022

***5587** MONTES GONZALEZ JUAN MANUEL 3,136

***6911** MORILLO GONZALEZ MANUEL 2,224

***6195** NAVARRO SANCHEZ JUAN CARLOS 5,532

***2427** ORTEGA MORALES JUAN JESÚS 1,6049

***0485** ORTIZ TORO, SERGIO 3,227

***0186**
PARDILLO MARTINEZ FRANCISCO 
JAVIER 6,56

***7299** PEREZ DIANEZ ANTONIO 8,138

***3446** PEREZ FERNANDEZ ANTONIO 3,838

***9485** PINO RODRIGUEZ JOSE 3,75

***7180** PINO RODRIGUEZ JUAN 6,0192

***3578** PINTOR RODRIGUEZ ANTONIO 3,674576

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40017EC0400S7N2O9G7R6P5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  22/09/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/09/2020 08:46:18

EXPEDIENTE ::
2020032420000009

Fecha: 18/05/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 3 de 8



4
***0744** POZO GARRIDO JUAN 8,48

***5785** RAMIREZ SOLA JUAN JOSE 4,3372

***3540** RIVAS PEÑA DAVID 1,64865

***0237** RODRIGUEZ CRUZ MANUEL 6,5504

***6741** RODRIGUEZ GUTIERREZ JOSE 4,321

***5584** RODRIGUEZ NAVARRO JOSE MANUEL 2,6968

***1869** RODRIGUEZ VELA J. ALFONSO 3,72

***3097** ROJAS MARTINEZ FERNANDO 1,7493

***0675** ROMANO CORONILLA FERNANDO 5,444

***4546** RUIZ ARAUJO CIPRIANO 12,07

***0392** SANTANTON SUAREZ ABEL 4,923

***8824**
SARMIENTO FERNANDEZ FRANCISCO 
JAVIER 0

***8439** SOTELO VALIENTE, JESUS 4,8766

***7057** TORRES EXPOSITO ANDRES 0

***7042** VARGAS CRUZ, JOSE MANUEL 4,855

***5034** VARGAS FERNANDEZ EDUARDO 4,4344

***5984**
VAZQUEZ SANTOS FRANCISCO 
JAVIER 0,7848

***6024** VELÁZQUEZ GARCÍA JOSÉ 7,203

***8061** VICENTE PARRA JUAN CARLOS 2,5728

B) EXCLUIDOS OFICIALES ALBAÑILES:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
CAUSA 
EXCLUSION

***6259**
AVECILLA MONTERO PEDRO 
LUIS 4

***5026**
BASCON FERNANDEZ JUAN 
ANTONIO 2

***0077**
BEURNIO NAVARRO ANTONIO 
MANUEL 2

***1509**
CAMPANARIO CARBALLO 
MIGUEL ANGEL 3

***1957** CHAVES PEÑA BENITO MIGUEL 3

***9229** COHEN ESCOBAR VICTOR HUGO 3

***3389**
DOBLADO GONZALEZ 
FRANCISCO 4

***2286** FERRETE MUÑOZ SERGIO 3

***1161** GUERRERO PARDILLO JUAN 3

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40017EC0400S7N2O9G7R6P5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  22/09/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/09/2020 08:46:18

EXPEDIENTE ::
2020032420000009

Fecha: 18/05/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 4 de 8



5
ANTONIO

***5343** GUIRADO MOLINA DAVID 3

***6296**
GUTIERREZ FERNANDEZ JOSE 
ANTONIO 3

***2574** HEREDIA ARJONA LUIS MIGUEL 2

***1379** LUNA TRIGUERO JOSE ANTONIO 3

***3439** MORILLAS RAMIREZ FRANCISCO 3

***7298** MUÑOZ DOMINGUEZ JOSE LUIS 3

***7669** ORTEGA LORETO ANGEL 3

***7128** PIÑERO FERNANDEZ MANUEL 3

***9013**
RODRIGUEZ LORETO JUAN 
MANUEL 3

***7173**
SANMARTIN RODRIGUEZ JUAN 
ANTONIO 1

***3342** ZAITAR NAJIA 4

CAUSAS DE EXCLUSION:
1.- Titulación
2.- Experiencia
3.- No rellena autobaremo
4.- Defecto de solicitud

C) ADMITIDOS OFICIALES CARPINTEROS:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
***7051** BARRERA CABAÑAS ENRIQUE 8,02

***3589** CAMACHO PARRALO ANTONIO 9,034

***3957** CAMPILLO ANAYA VICENTE 12

***3213** CHAVES CAVANILLAS MANUEL 8,442

***8602** DIAZ MORENO, DANIEL 3,2432

***7522** FERNÁNDEZ BERNAL JUAN CARLOS 8,56

***7378** FUENTES MARIN MANUEL 2,1632

***3446** GONZALEZ MUÑOZ MIGUEL 10,544

***3956** JIMENEZ FERNANDEZ MANUEL 8,8096

***5708** LOPEZ GOMEZ SERGIO JESUS 8,22

***9129** LOZANO MILLAN RUBEN 3,144

***7985** MERENCIO RIVAS JOSE MARIA 0

***0245** MORA ROMERO EDUARDO ALFONSO 8,122

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40017EC0400S7N2O9G7R6P5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  22/09/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/09/2020 08:46:18

EXPEDIENTE ::
2020032420000009

Fecha: 18/05/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 5 de 8



6
***5358** PORRAS CEREZO JUAN JOSÉ 10,74

***1748** REDA¥O FERNANDEZ FRANCISCO 2,9984

***7237**
SANMARTIN LEDESMA, JOSE 
ANTONIO 2,2976

***2406** TORRES JIMÉNEZ JOSÉ ANTONIO 12

***7365** VIDAL RUIZ FRANCISCO JOSE 13,045

D) EXCLUIDOS OFICIALES CARPINTEROS:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
CAUSA 
EXCLUSION

***3773** AVILES PEREZ ANTONIO ANGEL 2

***9013** RODRIGUEZ LORETO JUAN MANUEL 3

***1770**
RODRIGUEZ ZAMBRANO JOSE 
MANUEL 2

***2768** TENORIO MONTERO ANTONIO JESUS 3

***9367** TERUEL AMADOR DAVID 3

***2168** TORRES BENJUMEA JOSÉ ENRIQUE 2

CAUSAS DE EXCLUSION:
1.- Titulación
2.- Experiencia
3.- No rellena autobaremo
4.- Defecto de solicitud

E) ADMITIDOS OFICIALES PINTORES:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
***7273** ALVAREZ FERNANDEZ RAFAEL 2,3328

***2821** ANDRES ANTUNEZ OSCAR 0

***0465** AVILA JIMENEZ JOAQUIN 0

***0569** BLESA FERNANDEZ FCO JAVIER 2,186

***3046** BORNES LOPEZ FRANCISCO 3,65

***0623** BORREGO GONZALEZ ELIZABETH 4

***5714** DE LA CONCEPCION PEREZ DANIEL 0,6112

***8602** DIAZ MORENO, DANIEL 3,2432

***1339**
DOMINGUEZ DE LEYVA JUAN 
BAUTISTA 2,012

***5028** ESPEJO BEGINES JUAN ANTONIO 3,924

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40017EC0400S7N2O9G7R6P5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  22/09/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/09/2020 08:46:18

EXPEDIENTE ::
2020032420000009

Fecha: 18/05/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 6 de 8



7
***2190** EXPOSITO CANO MIGUEL 12,2

***2999** GEA PRIETO VERONICA 0

***0404**
GONZALEZ RODRIGUEZ JOSE 
MANUEL 2,151

***8287** GORDILLO LOPEZ JULIAN 7,8025

***2021** GUERRERO MORALES RAUL 2,5994

***0238** LEDESMA DE LOS REYES ANTONIO 1,1996

***3015** MORALES RAMOS JOSE 4,06

***5976**
MORENO GONZALEZ FRANCISCO 
JAVIER 1,513

***7177** PEÑA PEÑA RODRIGO 0

***7750** RAMIREZ PAYAN ANTONIO JESUS 3,5272

***7208** ROMERA JIMENEZ JOSE MANUEL 0,4328

***1051** ROMERO CABRERA SANDRA 0,584

***5622** SANCHEZ BARRERA ENRIQUE 2,5248

***7585** SERRANO FERNANDEZ ENRIQUE 5,77

***1022** SERRANO FERNANDEZ FRANCISCO 3,6064

***5751** TIRADO MARTINEZ JUAN MANUEL 3,208

F) EXCLUIDOS OFICIALES PINTORES:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
CAUSA DE 
EXCLUSION

***2393** ABRIL ABRIL JOSE DANIEL 3

***2924** BARRERA TORRES M. CARMEN 2

***1588** CASTELLANOS BORRERO JAVIER 3

***7401** CRUZ HATO JOSÉ MANUEL 2

***2841** DIAZ MARTINEZ ANTONIO JESUS 2

***0410** GONZALEZ ROMAN AZUCENA 3

***7103** MARTIN MORENO JUAN 2

***4073** MIÑON FERNANDEZ JORGE 2

***2513** MOYANO RUIZ ANTONIO JESUS 3

***7669** ORTEGA LORETO ANGEL 3

***4990** PIQUERO MARTIN ANTONIO 2

***9013**
RODRIGUEZ LORETO JUAN 
MANUEL 2

***3244** RUIZ HIDALGO DAVID 3

***7173**
SANMARTIN RODRIGUEZ JUAN 
ANTONIO 3

***5995** SERRANO GARZON MANUEL 3

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40017EC0400S7N2O9G7R6P5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  22/09/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/09/2020 08:46:18

EXPEDIENTE ::
2020032420000009

Fecha: 18/05/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 7 de 8



8
***7705** ZARCO DELGADO DOLORES 2

CAUSAS DE EXCLUSION:
1.- Titulación
2.- Experiencia
3.- No rellena autobaremo
4.- Defecto de solicitud

OCTAVO: La puntuación publicada será la puntuación máxima sobre la 
que se procederá a la comprobación de la documentación aportada, es decir, 
la puntuación asignada desde el Servicio de Recursos Humanos nunca será 
superior a la que figura en el autobaremo declarado por los participantes.

NOVENO:  Publíquese anuncio de esta resolución en el Tablón de 
Anuncios (Pza. de Gibaxa, nº 1) y web Municipal de este Ayuntamiento 
(www.utrera.org).

En Utrera, a la fecha indicada al pié de firma de la presente.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40017EC0400S7N2O9G7R6P5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  22/09/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/09/2020 08:46:18

EXPEDIENTE ::
2020032420000009

Fecha: 18/05/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 8 de 8


